
 

 

UCHWAŁA NR V/36/24 

RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Świnna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalne wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974), 

Rada gminy Świnna  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kwoty miesięcznych diet: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy – w wysokości 2 147,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – w wysokości 1 933 zł; 

3) Przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy – w wysokości 1 718 zł; 

4) radnego Gminy – w wysokości 1 074 zł. 

2. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, przysługuje jedna dieta – wyższa. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, upływu kadencji Rady lub ustania pełnienia funkcji, dietę 

wypłaca się proporcjonalnie do czasu pełnienia tych obowiązków przez radnego. 

4. Zasadę ustaloną w ust. 3 stosuje się w stosunku do nowo wybranych radnych oraz radnych pełniących 

określone funkcje w Radzie. 

§ 2. Ustala się następujące zasady potrąceń diet w przypadku nieobecności radnego: 

1) na sesji rady i posiedzeniu komisji w wysokości 10%; 

2) w przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się sesja rady gminy, posiedzenie wspólne komisji bądź 

posiedzenie komisji stałej, w razie nieobecności radnego, wysokość diety ulega obniżeniu o 10% wartości 

miesięcznej diety; 

3) jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, uniemożliwiające mu 

obecność na sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu; 

§ 3. 1. Całkowity brak aktywności radnego w danym miesiącu skutkuje utratą prawa do diety. 

2. Radnemu nie przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w przypadku, gdy w danym miesiącu 

nie odbywały się obrady sesji lub posiedzenia Komisji Rady Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/26/15 Rady Gminy Świnna z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie określenia 

zasad przyznawania oraz wysokości diet przysługujących radnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 5103



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świnna 

 

 

Alicja Kołtunowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5103


		2024-07-15T08:21:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




